

16.1	102220	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS AF 01/2021	m²	20,76	R\$ 11,45	R\$ 14,31	R\$ 297,07	0,13 %
16.2	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL AF 04/2023	m²	172,76	R\$ 8,00	R\$ 10,00	R\$ 1.727,60	0,76 %
16.3	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO, AF 04/2023	m²	172,76	R\$ 2,94	R\$ 3,67	R\$ 634,02	0,28 %
16.4	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF 04/2023	m²	1.504,99	R\$ 10,14	R\$ 12,67	R\$ 19.068,22	8,44 %
16.5	100759	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUIDOLADA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF 01/2020, PE	m²	22,08	R\$ 34,85	R\$ 43,56	R\$ 961,80	0,43 %
17			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 1.460,90	0,65 %
17.1	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA EM PLACAS, AF 05/2022	m²	9,52	R\$ 15,70	R\$ 19,62	R\$ 186,78	0,08 %
17.2	98510	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M, AF 05/2018	UN	2,00	R\$ 81,44	R\$ 101,80	R\$ 203,60	0,09 %
17.3	3226	ORSE	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica 2 demãos	m	3,20	R\$ 135,83	R\$ 169,78	R\$ 543,29	0,24 %
17.4	99855	SINAPI	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO, AF 04/2019, PS	M	5,50	R\$ 76,69	R\$ 95,86	R\$ 527,23	0,23 %
18			LIMPEZA FINAL DA OBRA					R\$ 1.919,92	0,85 %
18.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	914,25	R\$ 1,68	R\$ 2,10	R\$ 1.919,92	0,85 %
						Total sem BDI	R\$ 180.724,90		
						Total do BDI	R\$ 45.181,23		
						Total Geral	R\$ 225.906,13		



Folhas nº 269
Processo nº 069
Rubrica nº

Importa-se a presente Concorrência na importância total de R\$ 225.906,13 (duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e seis reais e treze centavos).
PUBLIQUE-SE: Brejo de Areia (MA), 15 de maio de 2024. JOÃO MATIAS MAIA FILHO Secretário (a) Municipal de Administração

Publicado por: MARIA DA PAZ SAMPAIO
Código identificador: 8749710d5044d6f6ac7470a9b1960f7

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP N.º 04/2024

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP N.º 04/2024
PROCESSO ADM. Nº 23/2024 - A Prefeitura Municipal de Brejo de Areia/MA, CNPJ: 01.612.312/0001-96, torna público para conhecimento



dos interessados que realizará no dia 05 de junho de 2024, às 09:00hs (nove horas), Licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO GLOBAL", objetivando a contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de Reforma e Manutenção de estradas vicinais no município de Brejo de Areia MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I - Projeto Básico, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através do site <https://transparencia.brejoareia.ma.gov.br/acesoinformacao/diario/diario>. Com fundamentação na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja <https://www.licitacaobrejoareia.com.br>; ou Portal da Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e-mail selecpl@gmail.com ou no Sistema Nacional de Contratações Públicas (SINC). Brejo de Areia/MA, 17 de maio de 2024. João Batista Matias Maia Filho, Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: MARIA DA PAZ SAMPAIO

Código identificador: b9eb1589824bc2e426f0ddb929727788

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

PORTARIA Nº 387A/2024 - REENQUADRAR AO CARGO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM

PORTARIA Nº 387A/2024

REENQUADRAR AO CARGO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE BURITI - MA.

A Prefeitura Municipal de Buriti - Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o que determina a Lei 723/2023 do Município:

RESOLVE

Art. 1º. REENQUADRAR o(a) Senhor(a), nos termos que seguem:

JAYRA RAYNYELLE GOMES GONÇALVES DOS SANTOS, inscrita no CPF 001.631.423-94, e RG nº 018264502001-0, SESP/MA, Agente de Saúde, para mudança de cargo, conforme a Lei Municipal 723/2023, onde passará a exercer o CARGO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir desta data uma vez que aquele fora extinto em virtude do Art. 1º da Lei 723/2023.

Art. 2º. Fica garantido, durante o reenquadramento, o tempo de serviço efetivamente prestado pelos servidores ocupantes dos cargos extintos, conforme Lei 723/2023, art. 4º, §2º.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

DE-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Buriti - MA, 03 de janeiro 2024.

Jose Arnaldo Araújo Cardoso

Prefeito Municipal

Publicado por: FRANCISCO JADSON NASCIMENTO DA SILVA
Código identificador: 829d2a4fe49338d966747e584aeb940

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-CPL/PMC

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024-PMC. A Secretária Municipal de Educação, GIZELA DA CONCEIÇÃO BECKMAM, CPF Nº 689.376.793-53, torna público o Resultado da

Licitação do Pregão ELETRÔNICO Nº 003/2024-CPL/PMC, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de transporte para o Transporte Escolar, de interesse da Secretaria Municipal de Educação-SEMED.

EMPRESA	CPF	Valor	Valor
EMPRESAS DE TRANSPORTES	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
1. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
2. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
3. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
4. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
5. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
6. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
7. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
8. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
9. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
10. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
11. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
12. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
13. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
14. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
15. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
16. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
17. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
18. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
19. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
20. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
21. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
22. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
23. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
24. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
25. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
26. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
27. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
28. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
29. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
30. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
31. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
32. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
33. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
34. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
35. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
36. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
37. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
38. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
39. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
40. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
41. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
42. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
43. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
44. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
45. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
46. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
47. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
48. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
49. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
50. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
51. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
52. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
53. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
54. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
55. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
56. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
57. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
58. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
59. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
60. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
61. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
62. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
63. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
64. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
65. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
66. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
67. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
68. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
69. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
70. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
71. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
72. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
73. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
74. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
75. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
76. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
77. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
78. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
79. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
80. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
81. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
82. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
83. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
84. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
85. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
86. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
87. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
88. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
89. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
90. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
91. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
92. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
93. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
94. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
95. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
96. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
97. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
98. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
99. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00
100. CUSTA NETO CONTRATO LITAM	00.000.000-00	00.000.000,00	00.000.000,00

Carolina, MA, 17 de maio de 2024. GIZELA DA CONCEIÇÃO BECKMAM - Secretária Municipal de Educação

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES

Código identificador: 99aec6e1c0117747f244a004984d4de

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024 - SAAE

Referência: Dispensa de Licitação nº 012/2024

OBJETO: contratação de pessoa física especializada para prestação de serviços em rebobinamento de motores e bombas dos poços artesianos da sede e povoados atendidos pelo SAAE, do sistema de água e sistema do esgoto no município de Carolina - MA. Tendo por VALOR TOTAL DE R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Categoria - 17.512.0033 2066, Elemento de Despesa - 3.3.90.36.00. Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, representado pelo Sr. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE de Carolina - MA e sendo por Contratado o Sr. Francisco Rolim Filho, portador da cédula de identidade sob o nº 120931 SSP MA e CPF sob nº 273.561.753-04. Tendo assim a vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato, Carolina - MA, 17 de maio de 2024 James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA

Código identificador: fcd4fca023b39d854bfa7a419f240b45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

ERRATA ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024

ERRATA AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2024. A Prefeitura Municipal de Cedral - MA, através de sua Pregoeira, torna público para o conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico em referência, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em organização de eventos para as festividades do aniversário da cidade e do São João no município de Cedral-MA, com abertura prevista para dia 17 de maio às 09h:00min, será ADIADA para manutenção na rede elétrica no prédio onde funciona a Comissão permanente de Licitação, devido a um curto-circuito em uma tomada. A nova data de abertura da sessão será na terça-feira 21/05 às 09h:00min. ONDE SE LÊ: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2024. LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024. ONDE SE LÊ: 21/05/2024. LEIA-SE 22/05/2024. Ficando assim a data de abertura da sessão para o dia 22 de maio de 2024 às 10h:00min Tatienne da Silva Costa, Cedral- MA, 17 de maio de 2024.

Publicado por: DANILA COELHO RABELO

Código identificador: 252913d71835190d9a275d0e1915014a

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2024,

assinado em 16/05/2024. Objeto: Contratação de empresa para